
Villa-andan - vår gemensamma värdegrund 

Villa Lidköping BK drivs av glädje, engagemang och framåtanda. Vi är 

stolta över vår historia, vår kultur och vårt klubbmärke. Vi vill vara ett 

föredöme och en klubb där alla som är med känner sig välkomnade och 

delaktiga. Med en ödmjuk inställning och Villa-andan som vår kompass, 

återspeglar den våra värderingar och det vi gör – från styrelserum till is 

och läktare. 

 
Villa-andans ledord - glädje, engagemang och framåtanda 

Vi har roligt tillsammans och tar hand om varandra. Vi är en gemenskap där alla 

hör hemma. Alla ska känna sig välkomna och vara en del av det, oavsett vem man är eller vilken 

bakgrund man har.  

Vi ger 100 % i våra insatser, oavsett om det handlar om match, träning eller arbete. Vi uppmuntrar 

varandra, stärker laget och föreningen – vi strävar alltid efter att bli bättre. 

 

Villa-andan i praktiken 

● Vi tar avstånd från våld, kränkningar, nedsättande jargong, sexuella trakasserier och mobbning.  
● Vi tar avstånd från otillåtna preparat och droger.  
● Vi bemöter alla med respekt – motståndare, domare, funktionärer, publik, och medlemmar.  
● Vi pratar med varandra, inte om varandra. 

Vi har alla ett ansvar för att skapa en trygg miljö och säger ifrån när Villa-andan hotas.                         

Att stå upp gör skillnad! 

Styrelse och tjänstemän: alla ansvariga inom koncernen leder enligt värdegrunden och bemöter 

externa parter på ett professionellt sätt. Skapar förutsättningar för att Villa-andan ska kunna levas ut i 

praktiken - alltid med Villa Lidköpings BK:s bästa i fokus. 

Ledare: föregår med gott exempel och visar ansvar, stöttar spelare och andra ledare, visar respekt 

mot motståndarlaget, domare och agerar vid brister mot värdegrunden – är viktiga ambassadörer för 

Villa-andan 

Spelare: kämpar för laget, stöttar sina lagkamrater, hejar på alla Villa-lag och visar respekt mot sina 

ledare, motståndarlaget, domare och föräldrar - både på och utanför planen.  

Ideella: möter alla med värme och bidrar till en positiv atmosfär. De visar engagemang och får våra 

arrangemang att bli något vi är stolta över. 

Det som sker runt planen är också viktigt. Föräldrar och publik förväntas agera med respekt mot 

ledare, motståndare och domare – och bidra med stöd och positivt engagemang. Beteendet påverkar 

helheten och de är en viktig del av bandyfamiljen. 

 

När vi bär klubbmärket representerar vi inte bara oss själva – vi representerar Villa Lidköping. 

Vårt uppträdande ska spegla Villa-andan – i sociala medier, i skolan, i omklädningsrummet, på 

och utanför isen och i alla delar av vår verksamhet. 

 

Vi är Villa, Lidköpings stolthet! 



Om Villa-andan inte följs – handlingsplan 

Enligt vår målbild arbetar vi aktivt med att attrahera, behålla och utveckla 

ungdomar och ledare samt förbättra förutsättningar för träning och match. 

Genom det skapar vi en stark ungdomsverksamhet. 

Villa-andan är vår gemensamma riktning. När den inte följs behöver vi 

agera – med respekt, tydlighet och ansvar. Vad som sker beror på vilken 

roll du har i föreningen, men grundprincipen är densamma: vi börjar med 

samtal och söker lösningar – och om situationen kvarstår, följer vi upp med 

nästa steg. 

Beskrivning av tillvägagångssätt då Villa-andan inte följs av;  

 

Spelare 

✔ En ledare som uppmärksammar att Villa-andan inte efterlevs ska ta ett samtal med spelaren om 

vad som brister och vad som behöver förändras. Om spelaren är under 18 år informeras 

vårdnadshavare att samtalet har ägt rum. 
 

✔ Om en spelare fortsätter att bryta mot värdegrunden, tryggheten och respekten har ledaren 

möjlighet att ta av spelaren från isen – tillfälligt eller för resten av den aktuella träningen eller 

matchen. 
 

✔ Om det anses lämpligt kan ledaren be att en vårdnadshavare närvarar vid träningar och matcher 

(vid sidan av isen) som ett stöd vid eventuella situationer som kan uppstå. 
 

✔ Om situationen inte förbättras trots tidigare insatser bör ledaren vända sig till ungdomsansvarig 

eller klubbchef för råd, följt av nytt samtal med vårdnadshavare. 
 

✔ Som sista åtgärd kan spelaren pausas från träning och match på obestämd tid. Om beteendet 

ändå inte förändras kan spelaren komma att behöva lämna föreningen, efter beslut tillsammans 

med klubbledningen. 

 

Ledare  

✔ Den som får kännedom om eller upplever att Villa-andan inte följs av ledare ska ta ett samtal med 

personen. Om det känns svårt att göra det själv kan man ta stöd av ungdomsansvarig eller 

klubbchef. 
 

✔ Samtalet ska ske i god ton med fokus på förståelse och förändring. 
 

✔ Om beteendet fortsätter eller oro kvarstår bör ett uppföljande samtal hållas tillsammans med 

ungdomsansvarig eller klubbchef – där förväntningar och fortsättning klargörs. 
 

✔ Om problemet ändå inte upphör, eller om det är allvarligt, lyfts det till ungdomsansvarig eller 

klubbchef för vidare hantering. I vissa fall kan uppdraget då pausas eller avslutas. 

 


